Alacritas.

A menti vel operis accinere solent, & ex more veteris factorum formulae (Hoc age) ad hoc quod agunt agendum, ipso cantu incitare. *Guagn.*

PINGENDO.

ANDOCYDEM pictorem peribent, cum pingere Scyllam, pisces, qui ad eam nascuntur, maximo animi motu pen vivos ex opioniorum aviditate extempfisi. *Plin. l.4. qu. con viv. 2. &c.*

METENDO.

Plin. l.18. c.30. oraculum esse putat hoc dictum, Biduo celerius mesceri facere potius quam biduo serius. Eo enim commendari diligenter agricultore. Quod *Hesod.* ait, unde *avertitur.*

RESPECTU DETERENTIUM,

Avertentium, Impedientium, Prohibientium.

Sic Alacritati attestatur

LEGUM NEGLECTUS.

EPAMINONDAS multas & praeclaras prator gessit. Qui bus non est tam inferior, quod perpetrare cum peribent, B cum neque in praetura, neque in magistratu ullo est, in Theissia: quando, cum exercitum pratores in loca inimicata coniaceferint, & obfrepent eis tumultus inimicatis (nam premiebant missilibus eos hostes) evocatus ex cohortes sua, primum confirmando exercitu tumulum & trepidationem repressit: deinde in frumentum ac digestam aciem, qua confusa fuerat, facile inde recepit, atque infestam hostibus opposuit, ut concederent illi alio. *Plut. in Seni tract. resp.*

Cum Nabis tyrannus Lacedaemoniorum in Messeniam irupisset, nec posse Philopemum Achaeorum prator persuadere, ut Messeniam opem ferret: privatus ipse civium suorum manu coacta (qui nec legem, nec decretum illum expeditarunt, sed meliore natura, ut perpetuo prator, ac imperio praeeditum, fecuti illum sunt) immixtissimum regem & capito iam oppido fama sola ejicit. *Plut. in Philopem. At comment. Præcept. polit. Agis pro Nabide legitur.*

P. Scipio Nasica, quantumvis privatus, ac si consul esset, qui Remp. salvam esse vellent, se sequi iustis contra Tib. Gracchum: & confirmavit res ipsa Stoicum illud, Sapiens nunquam privatum esse, semper magistratum gerere. *Cic. l.4. Tusc.*

MORBI CONTEMPTUS.

SAMONI fortitudinem non minuit cæcitas, multoque plures hostium occidit eritis oculis, quam ante integris occiderat. *Marul. l.5. c.4.*

Lacon qui ex oculis laborabat, ad bellum profectus est. Cui cum dicerent nonnihil: Quod ab ista valetudine; aut quid es facturus? Ut nihil aliud agam, inquit, hostis gladium certe obtundit. *Plut. in Apoph. Lacon.*

Epicurus, adolescentem etiamum, haud facilè poterat è lectulo descendere, cæcutiens, & radios solis non ferens, amersissimo & splendidissimo deo inimicus. Adversabatur etiam ignis splendorem, & languorem per inferiores measuras excernebat: corpore ita extenuato, ut injecere vescimenti fere non posset. Nihilo feciustam literis ea incubuit alacritate, ut feciit ex se Epicuream deduxerit. *Suidas.*

Demothenes, cum inter initia juventus, artis quam affectabat primam literam dicere non posset, oris sui uitium Dianto studio expugnabit, ut ea à nullo expeditissimis proferetur. Deinde propter nimiam exilitatem, acerbam auditum vocem suam exercitatione continua ad matutum & gratum auribus sonitum perdixit. Lateris etiam firmitate defecit, quas corporis habitus vires negaverat, à labore mutuatus est. Multos enim verius uno impetu spiritus complectebatur, eosque ardua loca celeri gradu scandens pronunciabat. Ac vadofis litoribus insulens, declamationes fluctuum fragoribus obstantibus edebat, ut ad frenitus concitatum concionum, patientia durans auribus in actionibus uteretur. Domi magnum habuit speculum, cuius ex adverto stans declamare solebat. Fertur quoque ore inferis calculis, multum ac diu loqui solitus, quod vacuum promptius esset, & solitus. Praelatus est cum retum natura, & quidem victor abilit, malignitatem eius pertinacissimo animi robore superando. Itaque alterum Demosthenem mater, alterum industria enixa est. *Vader. l.8. c.7.* & *Plut. in ejus vita*, testimoniis Demetrii Phaleri.

Aristoteles, quem jaceret graviter affectus, ac cum inviens medicus quamplam mandaret, paret, inquit, & conseruans usq[ue]d[em] de, paret os exornavit: a[re]a d[omi]ni q[ui] se p[ro]p[ter]e[re]t

Vide Tit. Bonorum animi theoricorum indoles.

DIVY-

Alacritas.

A. Dydimus Alexandrinus, à teneris annis oculis captus, & ob id etiam primatum literarum ignarus, ita geometriam & dialecticam, quæ magno uli indigent, jam grandis natura cum primis elementis didicit, ut præclara quedam opera in mathematicis scripserit in Piatmos quoque, & in Evangelium Matthæi ac Joannis, & contra Arianos multa edit. Sub Valentiniiano Imp. Alexandria schola præfuit. D. Hieronymus eum magistrum appellare non veretur. *Socrat. l.4. c.25. & Platina.*

JOSCELINUS Comes Edelanus, a Latinis in Syria creatus summus bellii dux, veteranusq[ue] Imperator, cum ager in cubili jaceret, hostibus eam occasionem captiuitibus, justus filium eodem nomine Joscelinum in eos ducere. Juvenis tergiverſabatur, multitudinem hostium hortens. Pater fe-
nix aeger leæta latu sciamē instruxit tanta arte, ac ita milites acutus, ut de victrice non dubitaret. Hostis enim ipsum imperare ubi primū accepit, quem atate valetudineque infirma esse credidat, discessit. *Amil. 1.5.*

FURANDO, dux Britonum, cum milie viris, Pasquinita exercitum, qui erat ad tria milia virorum, delevit. *Agri* in lecto decumbens, sese in aciem produci jussit, suisque iterum audor fuit victria. *Reinold. l.2.*

PHILIPPI VIII. Gallorum Rex, post adversam pugnam in portu Flandrie, à clâsse Edvardi Anglie Regis acceptam (plus enim quam triginta Gallorum milia occisa feruntur) misit in Bohemiam ad Joannem Regem, & ad Carolum Caſarem, tanquam generum suum, auxilia contra Britannos peti-
tum. Aderat Joanni parata ob cœcitatim exscusat, dein amicorum omnium adhortatio, ne se in ullam, nedum in tam longinquam daret peregrinationem: post vicem ejus Carolum implore. Excludens vehementer ad hanc Joannem: Et vos (inquieti) me addo cœcum facitis, ut viam in Galias à me sepissime tritam invenire neciam? Mihi inquam ipsi, vel toro orbis adnudante, illò cœdum, & pro amicissimo mihi Rege me manu dimicandum est. Edixit que est vestigio ad diem certum multibus profectionem. Pugna ad Creciacum inita, anno salutis humanæ mcccvi. vi. filios nobilissimos Gallicos perit. Joannes cum Adolpho Lotharingie Princeps, & Ludovico Comite Flandrie cecidit. *C. Dmbr. l.21.*

PLINIUS Laurentianus, Veneta classis Imperator, quum gravem in arca D. Marci Veneti ruinulum exaudierat à classariis Dalmatici sanguinis excitatur, liet ad verba valetudine oprellus lecto decumberet, arreptis statim vestimentis, in forum ita defendit, ut audio tantum ejus adventu, classarii statim recesserint: quorum nonnullos capitos laqueo suspensi jussit. *Egnat. l.8. c.15.*

ALPHONSI Aragonius decades Livii ab hoste licet dono miffas, abque ullo veneti metu, formidinem medicorum superfluo fiam irridens, legit atque relegit. *Vide Tit. Bibliothec.*

POLOTTAN arcem obsefatur Stephanus Polonia Rex. Quod verū lignis muris firmata esset, globis ardentiis ingeniosè excogitatum, incendium excitarat. Tantus bi in refingendis ignibus omnium obfessorum ardor erat, ut non etate confecti, non mulieres, non pueri, vel laborem vel petulicum recurrerent. Cumque omnibus ex partibus directis in arcem ac propugnacula tormenta, à nostris pertinenter, accidit, quod dignum admiratione visum est, ut non pauci extra muros funibus demitti se paternerent, aquaque ab aliis submissis statim superiori ex loco pendentes ad restinguendos ignes, qui fortis admovebantur defunderent: itaque certissimus nocturno itib[us] sublati, non defuerit, toto illo tempore oppugnationis, qui priorem in contendo pericolo virtutem imitarentur, inque locum corum, i qui examinati fuerant, succederent. *Reinold. Heidenstein. lib. 2. belli Moesiorum.*

ALIMENTORUM NEGLECTUS.

CARNEADES Philosophus, cum cibi capiendo causa recubuisse, cogitationibus inhærens, manum ad mensam porrigit, obliviscitur. Sed Melisla, quam uxoris loco habebat, dexteram suam neceſſariis usibus aptabat. Ergo animo tammodio vita fructebatur, corpore quæliu[m] & superfluo circumdatu[m] erat. *Ful. lib. 8. c. 7.*